
CS13 - Comunicação Científica em Ciências da Saúde 

Prof. Jaques Waisberg 

11,18,25/05 e 01/06/17 - 10h00 às 12h00 

 

ATENÇÃO: Abaixo a relação de alunos aprovados para cursar a disciplina. Devem 
providenciar apresentação do projeto em ppt, com duração de 7 minutos. Serão 8 
apresentações por aula.   

Nome dos alunos 
Alessandra Silva De Almeida 
Ana Carolina Mauad Coli 
André Nogueira Bicudo 
Cintia Ribeiro Vivanco 
Daniel Fortunato Burgese 
Dawilson Da Silva Junior 
Diogo Oliveira Toledo 
Eduardo Lima Pessoa 
Emanuelle Games Pires 
Fernanda Martini Graco 
Fernanda Noronha Luz 
Flavia Vidal Silva Tamancoldi 
Ingridy Tayane Gonçalves Pires Fernandes 
Juliana João Vicari 
Leila Cristina De Oliveira Santos Penteado 
Ligia Souza Machado 
Luís Henrique Oliveira Rezende 
Magda Rodrigues Leal 
Marcelo Protásio Dos Santos 
Nixon Alves Pereira 
Otto Mauro Dos Santos Rosa 
Ozair Alves Da Silva 
Priscila Rocha Pacheco 
Rebeca Nogueira 
Rodrigo De Luca Nogueira Da Motta 
Ruggero Bernardo Guidugli 
Silvia Maria Dos Santos 
Soraia Nogueira Felix 
Suzi Carla Silva Nobre De Paula 
Thais Abaurre Haig Santos 
Uéslei Paulo Da Silva 

 

 

Ordem das apresentações 
 

1ª aula 2ª aula 3ª aula 4ª aula 

 Daniel Fortunato Burgese 
 Cintia Ribeiro Vivanco 

 Diogo Oliveira Toledo 

 Luís Henrique Oliveira 
Rezende 

 Marcelo Protásio dos Santos 

 Rodrigo de Luca Nogueira 

da Motta 

 Soraia Nogueira Felix 

 André Nogueira Bicudo 

 Ruggero Bernardo Guidugli 
 Eduardo Lima Pessoa 

 Fernanda Martini Graco 

 Nixon Alves Pereira 
 Otto Mauro dos Santos Rosa 

 Thais Abaurre Haig Santos 

 Alessandra Silva de 

Almeida 

 Ana Carolina Mauad Coli 

 Dawilson da Silva Junior 
 Fernanda Noronha Luz 

 Flavia Vidal Silva 

Tamancoldi 
 Ingridy Tayane Gonçalves 

Pires Fernandes 

 Juliana João Vicari 

 Leila Cristina de Oliveira 

Santos Penteado 

 Magda Rodrigues Leal 
 Ozair Alves da Silva 

 Rebeca Nogueira 
 Silvia Maria dos Santos 

 Suzi Carla Silva Nobre de 

Paula 
 Uéslei Paulo da Silva 

 Emanuelle Garmes Pires 

 Ligia Souza Machado 

 Priscila Rocha Pacheco 

 

 

ordem das 
apresentações 

abaixo 


